



# DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

EXECUTIVO

HUMBERTO DE CAMPOS, SEXTA \* 17 DE ABRIL DE 2020 \* ANO II \* Nº 68

## Índice

<b>PREFEITURA MUNICIPAL DE HUMBERTO DE CAMPOS</b> .....	2
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 15/2020 - PREGÃO N.º 063/2019 - PMHC/MA .....	2
RESENHA. CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS POR TEMPO DETERMINADO Nº 28/2020 - SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO .....	5
TERMO ADJUDICATÓRIO - PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 097/2019 .....	6



PREFEITURA MUNICIPAL DE HUMBERTO DE CAMPOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 15/2020 - PREGÃO N.º 063/2019 - PMHC/MA

ANEXO ÚNICO

REF.: ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 15/2020  
 PREGÃO N.º 063/2019 - PMHC/MA  
 PROCESSO N.º 89/2019 - CPL  
 VIGENCIA: 12 MESES

Este documento integra a Ata de Registro de Preços nº 15/2020, celebrada perante a COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL, tendo como partes o Município de Humberto de Campos e as Empresas que tiveram seus preços registrados, em face à realização do Pregão 63/2019 - PMHC/MA.

**OBJETO:** Formação de registro de preços para futura e eventual aquisição de equipamentos e utensílios de cozinha para atender as necessidades das secretarias municipais do município de Humberto de Campos - MA.

**QUADRO 1 - DADOS DA EMPRESA BENEFICIÁRIA.**

<b>EMPRESA: DISTRIBUIDORA PASSINHO EIRELI ME</b>	
CNPJ: 29.142.604/0001-54	CNPJ: 29.142.604/0001-54
Endereço: Estrada MA 203, N° 03B, Alto da Base, Raposa - MA	

**QUADRO 2 - MATERIAL REGISTRADO**

ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	UND	MARCA	QUANT	V. UNIT	V. TOTAL
1	Acendedor automático para fogão	UND	MCF	16	R\$8,90	R\$142,40
2	Amolador e afiador de facas elétrico 220v para cozinha. Sistema de afiação em dois estágios para resultados profissionais	UND	MCF	1	R\$94,00	R\$94,00
3	AVENTAL VINIL (0,70 X 1,20)	UND	LINABRA	241	R\$9,00	R\$2.169,00
4	Coador Para Café Médio De Flanelas	UND	FLANELA E CIA	45	R\$3,00	R\$135,00
5	COPO DESCARTAVEL PARA AGUA 180ML - copo plástico descartável, feito em polipropileno (PP), na cor branca, para consumo de água, sucos e refrigerantes, capacidade 180 ml, atóxico, fabricado de acordo com a NBR 14865, embalados em pacotes plásticos com 100 unidades e acondicionados em caixas de papelão com 25 centos.	CX	KEROCOPO	347	R\$69,00	R\$23.943,00
6	COPO DESCARTAVEL PARA CAFE 50 ML - copo plástico descartável, feito em polipropileno (pp), na cor branca, para consumo de café e chá, capacidade 50ml, atóxico, fabricado de acordo com a nbr 14865, embalados em pacotes plásticos com 100 unidades e acondicionados em caixas de papelão com 50 centos.	CX	KEROCOPO	57	R\$70,00	R\$3.990,00
7	Faca cutelo em aço inox e cabo em polietileno - 6 pol aprox.	UND	MUNDIAL	4	R\$42,00	R\$168,00
8	Faca de corte, lâmina em aço inoxidável, cabo de polietileno - 8 pol aprox.	UND	MUNDIAL	19	R\$11,00	R\$209,00
9	Faca de corte, lâmina em aço inoxidável, cabo de polietileno - 10 pol aprox.	UND	MUNDIAL	20	R\$12,00	R\$240,00
10	Faca tipo açougueiro para corte de carnes profissional, lâmina em aço inoxidável, cabo de polietileno - 12 pol aprox, cor branca	UND	MUNDIAL	21	R\$17,00	R\$357,00
11	Flanela Laranja 100% Algodão; Pacote Com 24 Unidades; Para Limpeza Geral; Ótima Qualidade; Medida 26 cm x 36 cm; 100% Algodão.	PCT	FLANELA E CIA	276	R\$20,00	R\$5.520,00
12	Fósforo - Fardo com 20 pacotes com 10 caixas, cada caixa com 40 unidades	FD	PARANA	60	R\$44,00	R\$2.640,00
13	GUARDANAPO - Guardanapo de papel pequeno, 22x23 cm - pacote com 50 unidades.	PCT	SÓFESTA	37	R\$2,00	R\$74,00
14	Isqueiro	UND	BIC	15	R\$2,00	R\$30,00
15	Registro de fogão industrial (Baixa Pressão) 1/4 E X 1/8	UND	SGFOGO	28	R\$64,00	R\$1.792,00
16	Pano De Prato. 100% algodão, estampado dimensões: 68x40, pacote com 10 Unds	PCT	SANTA MARIA	243	R\$30,00	R\$7.290,00
17	Placa/tábua de polietileno lisa, na cor branca, para corte de carnes. Medidas 50 x 30 cm e 10 mm de espessura	UND	PLASUTIL	20	R\$18,90	R\$378,00

18	Placa/tábua de polietileno lisa, na cor branca, para corte de legumes e vegetais. Medidas 30 x 50 x 1,0 cm)	UND	PLASUTIL	3	R\$20,00	R\$60,00
19	Porta pão, material plástico, material plástico	UND	PLASUTIL	3	R\$7,00	R\$21,00
20	Tábua de corte de carne em madeira, dimensões aproximadas de 35X50 cm	UND	PLASUTIL	17	R\$15,00	R\$255,00
21	Toalheiro para papel toalha, fixação em parede, material polipropileno ou similar, para colocação de papel toalha interfolhado de 2 ou 3 dobras, com sistema de abertura por chave, inclui bucha, parafuso e fita dupla face para instalação, garantia de 12 meses	UND	SANTA MARIA	15	R\$29,50	R\$442,50
22	Espelho Quadrado Pequeno Moldura Trabalhada Cobre -33x28,5cm	UND	VIDROFORT	1	R\$12,10	R\$12,10
23	Relógio de parede redondo	UND	BIOFIL	2	R\$19,00	R\$38,00
						R\$50.000,00
<b>LOTE 03</b>						
ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	UND	MARCA	QUANT	V. UNIT	V. TOTAL
1	BANDEJA DESCARTAVEL - Bandeja de papel, laminada n. 5 - Pacote com 10 unidades	PCT	REGINA FESTAS	34	R\$12,14	R\$412,76
2	Bandeja inox - tam: 60 x 40 x 6 cm (aprox).	UND	BRINOX	33	R\$102,86	R\$3.394,38
3	Bandeja plástica, cor branca, 45x28x7cm	UND	PLASUTIL	40	R\$35,72	R\$1.428,80
4	Bacia de plástico rígido capacidade mínima de 10 litros	UND	PLASVALE	99	R\$9,27	R\$917,73
5	Bacia de plástico rígido capacidade mínima de 15 litros	UND	PLASVALE	95	R\$11,07	R\$1.051,65
6	Bacia de plástico rígido capacidade mínima de 28 litros	UND	PLASVALE	54	R\$13,25	R\$715,50
7	Balde plástico resistente, com alça de metal, capacidade para 5 litros	UND	PLASVALE	223	R\$5,20	R\$1.159,60
8	Balde plástico resistente, com alça de metal, capacidade para 15 litros	UND	PLASVALE	273	R\$7,11	R\$1.941,03
9	Balde plástico resistente, com tampa, capacidade 20 LITROS	UND	PLASVALE	228	R\$12,94	R\$2.950,32
10	Balde plástico resistente, com tampa, capacidade 30 litros	UND	PLASVALE	34	R\$21,53	R\$732,02
11	Balde plástico resistente, com tampa, capacidade 50 litros	UND	PLASVALE	168	R\$58,86	R\$9.888,48
12	Balde plástico resistente, com tampa, capacidade 60 litros	UND	PLASVALE	168	R\$66,56	R\$11.182,08
13	Balde plástico resistente, com tampa, capacidade 100 litros	UND	PLASVALE	235	R\$77,83	R\$18.290,05
14	Colher De Pau, Cabo Liso 44cm	UND	DONA MARIA	163	R\$11,92	R\$1.942,96
15	Colher de polietileno côncava, 1x5,5x45cm, resistente a alta temperatura	UND	PLASUTIL	90	R\$36,00	R\$3.240,00
16	Colher Refeição descartavel reforçado cx com 200 und	CX	PRAFESTA	28	R\$25,40	R\$711,20
17	COLHER DESCARTAVEL - Colher plástica grande para refeição - cores vairadas - pacote com 50 unidades.	PCT	PRAFESTA	405	R\$6,08	R\$2.462,40
18	COLHER DESCARTAVEL - Colher plástica média para sobremesa - cores vairadas - pacote com 50 unidades.	PCT	PRAFESTA	113	R\$6,21	R\$701,73
19	Colher grande em polietileno com cabo em inox. Medindo 8 x 60 cm	UND	ABC	4	R\$14,40	R\$57,60
20	Colher longa, de inox, comprimento aprox. de 30 cm.	UND	ABC	84	R\$16,00	R\$1.344,00
21	Concha, alumínio, hotel, nº 10, diâmetro 10cm, cabo 35,5cm, capacidade aproximada de 250ml.	UND	ABC	83	R\$30,00	R\$2.490,00
22	Conjunto 5 Potes Para Mantimentos Quadrado; Incolor; de vidro	KIT	NADIR	26	R\$43,20	R\$1.123,20
23	Conjunto 6 Xícaras Café 250ml Com Pires	KIT	NADIR	21	R\$25,40	R\$533,40
24	Conjunto De Pratos; Estilo: Liso; Quantidade de Pratos: 6; Formato dos Pratos: Redondo; Diâmetro do Prato: 23 cm; Pode ser levado ao micro-ondas; Pode ser lavado na máquina de lava-louças.	KIT	CRYSTAL	17	R\$30,32	R\$515,44
25	Conjunto de Tapas p/ Sobremesa 220ml 6 Peças	KIT	CRYSTAL	17	R\$31,28	R\$531,76
26	Caçarola em alumínio reforçado reta com tampa, linha hotel, com alças em alumínio, capacidade 73 litros. Referencia: linha hotel n° 60 (60 cm de diâmetro e 26 cm de altura)	UND	VIGOR	13	R\$318,40	R\$4.139,20
27	Cuscuzeira De Alumínio, capacidade 2 litros	UND	ARARY	6	R\$20,00	R\$120,00
28	Cuscuzeira De Alumínio, capacidade minim para 4 litros	UND	ARARY	3	R\$27,90	R\$83,70
29	Depósito redondo com tampa; Material plástico resistente; capacidade mínima 2 litros	UND	PLASUTIL	33	R\$7,20	R\$237,60
30	Depósito redondo com tampa; Material plástico resistente; capacidade mínima 5 litros	UND	PLASUTIL	22	R\$9,48	R\$208,56
31	Depósito redondo com tampa; Material plástico resistente; capacidade mínima 8 litros	UND	PLASUTIL	18	R\$10,40	R\$187,20
32	Depósito redondo com tampa; Material plástico resistente; capacidade mínima 10 litros	UND	PLASUTIL	19	R\$12,00	R\$228,00
33	EMBALAGEM DESCARTAVEL PARA QUENTINHAS - Marmitex embalagem em material alumínio com tampa de papel - Nº 09, capacidade 1200ml, Caixa com 100 Unidades	CX	LIFE CLEAN	66	R\$34,88	R\$2.302,08
34	Escorredor de macarrão industrial em inox com capacidade de 18 litros. Medidas: altura 26, diâmetro 40 cm e espessura 1,3 mm	UND	ARARY	11	R\$43,70	R\$480,70
35	Escumadeira, alumínio, hotel, nº 10, diâmetro 10cm, cabo 35,5cm	UND	ARARY	46	R\$7,99	R\$367,54

36	Faqueiro Inox 16 peças. Com lâminas em aço inox, a facas, o garfos e as colheres têm alta resistência e durabilidade. As lâminas das facas recebem tratamento térmico que lhes garante vida longa ao fio. (4 facas, 4 garfos, 4 colheres de sopa e 4 colheres de sobremesa)	UND	TRAMONTINA	12	R\$30,40	R\$364,80
37	Faqueiro Inox 24 peças. Com lâminas em aço inox, a facas, o garfos e as colheres têm alta resistência e durabilidade. As lâminas das facas recebem tratamento térmico que lhes garante vida longa ao fio. (6 facas, 6 garfos, 6 colheres de sopa e 6 colheres de sobremesa).	UND	TRAMONTINA	11	R\$44,96	R\$494,56
38	Garrafa térmica, material plástico, capacidade 1 litro, formato cilíndrico, sistema de pressão e ampola em vidro, cores variadas	UND	INVICTA	77	R\$31,24	R\$2.405,48
39	Garrafa térmica, material plástico, capacidade 1,8 litro, formato cilíndrico, sistema de pressão e ampola em vidro, cores variadas	UND	INVICTA	26	R\$47,57	R\$1.236,82
40	Garrafa térmica, material plástico, capacidade 5 litros, formato cilíndrico, sistema de pressão e ampola em vidro, cores variadas	UND	TERMOLAR	22	R\$64,48	R\$1.418,56
41	Garrafa térmica com isolamento térmico em PU, capacidade de 8 litros, modelo com torneira desmontável para higienização e pés retráteis. Cor Azul, medidas: 273 X 273 X 345 mm	UND	TERMOLAR	15	R\$88,00	R\$1.320,00
42	Garrafa térmica, material plástico, capacidade 10 litros, formato cilíndrico, sistema de pressão e ampola em vidro, cores variadas	UND	TERMOLAR	8	R\$73,60	R\$588,80
43	Garrafa térmica com isolamento térmico em PU, capacidade de 12 litros, modelo com torneira desmontável para higienização e pés retráteis. Cor Azul, medidas: altura 40 cm, largura 29 cm e comprimento 29 cm	UND	TERMOLAR	18	R\$92,80	R\$1.670,40
44	Garrafa térmica, material plástico, capacidade 19 litros, formato cilíndrico, sistema de pressão e ampola em vidro, cor preta	UND	TERMOLAR	6	R\$112,00	R\$672,00
45	Jarra plástica com tampa, capacidade aproximada de 1 litros.	UND	PLASVALE	31	R\$4,03	R\$124,93
46	Jarra plástica com tampa, capacidade aproximada de 2 litros	UND	PLASVALE	30	R\$7,12	R\$213,60
47	Jarra plástica com tampa, capacidade aproximada de 5 litros	UND	PLASVALE	26	R\$12,81	R\$333,06
48	Jarra plástica medidora sem tampa, material transparente, com capacidade de 5 litros	UND	PLASVALE	15	R\$31,83	R\$477,45
49	Leiteira Apito 2 Litros Polida Alumínio.	UND	ARARY	3	R\$23,10	R\$69,30
50	Pá para caldeirão concava em cabo inox e polietileno, cor branca medindo 12 cm x 100 cm	UND	ABC	9	R\$109,36	R\$984,24
51	Pallet plástico vazado fabricado em PP, polipropileno, medidas: 1,0 x 1,2 x 0,15 metros, cor preta. Que permita empilhamento	UND	PISO PLASTIC	38	R\$20,40	R\$775,20
52	Panela Caldeirão Alumínio Industrial Nº45 68 Lts	UND	VIGOR	43	R\$214,40	R\$9.219,20
53	Panela Caldeirão Nº 35 De Alumínio 30 Litros	UND	VIGOR	44	R\$174,80	R\$7.691,20
54	Panela de alumínio Nº18 Com Cabo Baquelite 2 Litros	UND	VIGOR	11	R\$25,40	R\$279,40
55	Panela de alumínio Nº24 Com Cabo Baquelite 5 Litros	UND	VIGOR	50	R\$33,20	R\$1.660,00
56	Panela de pressão de 7,5 litros, alumínio polido, de alta qualidade, com 5 sistemas de segurança	UND	PANELUX	47	R\$78,86	R\$3.706,42
57	Panela de pressão de 10 litros, alumínio polido, de alta qualidade, com 5 sistemas de segurança	UND	PANELUX	21	R\$95,12	R\$1.997,52
58	Panela de pressão, modelo industrial, em alumínio reforçado com espessura mínima 4,0 mm, capacidade de 20,8 litros, com alças de baquelite na tampa e na panela, tampa com fechamento externo, possui sistema especial de segurança e válvula reguladora de pressão, aprovada pelo INMETRO.	UND	PANELUX	6	R\$94,40	R\$566,40
59	Papeiro de alumínio, capacidade aprox. 1,5 litros	UND	ARARY	96	R\$12,37	R\$1.187,52
60	Papeiro de alumínio, capacidade aprox. 2 litros	UND	ARARY	90	R\$14,85	R\$1.336,50
61	Peneira 16cm diâmetro com cabo em polipropileno e tela de poliéster, cor branca.	UND	BREMEN	53	R\$7,32	R\$387,96
62	Peneira 40cm diâmetro com cabo em polipropileno e tela de poliéster, cor branca	UND	BREMEN	47	R\$10,12	R\$475,64
63	PRATO DESCARTAVEL, prato de plástico grande raso, para refeição, cor branca - Pacote com 10 unidades.	PCT	PRAFESTA	510	R\$3,17	R\$1.616,70
64	PRATO DESCARTAVEL, prato de plástico pequeno para bolo, cor branca - Pacote com 10 unidades	PCT	PRAFESTA	360	R\$2,80	R\$1.008,00
65	Kits De Alimentação (1 Prato, 1 Copo, 1 Colher De Plástico Altamente Resistente, Em Material Não Tóxico E Colorido). Medidas: diâmetro: 220mm x profundidade: 20mm x capacidade: 500ml; Material: polipropileno virgem.	KIT	JUMBO	2550	R\$4,80	R\$12.240,00
66	Tigela Com Tampa. Material: Vidro E Tampa De Plástico. Capacidade: 1,5 litros.S	UND	MARINEX	27	R\$11,61	R\$313,47
67	Vasilhame De Água Mineral, capacidade 20 Litros retornável	UND	INDAIA	59	R\$15,20	R\$896,80
						R\$135.804,60

LOTE 04						
ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	UND	MARCA	QUANT	V. UNIT	V. TOTAL
1	BANDEJA DESCARTAVEL - Bandeja de papel, laminada n. 5 - Pacote com 10 unidades	PCT	REGINA FESTAS	11	R\$12,14	R\$133,54
2	Bandeja inox - tam: 60 x 40 x 6 cm (aprox).	UND	BRINOX	11	R\$102,86	R\$1.131,46
3	Bandeja plástica, cor branca, 45x28x7cm	UND	PLASUTIL	13	R\$35,72	R\$464,36
4	Bacia de plástico rígido capacidade mínima de 10 litros	UND	PLASVALE	33	R\$9,27	R\$305,91
5	Bacia de plástico rígido capacidade mínima de 15 litros	UND	PLASVALE	31	R\$11,07	R\$343,17
6	Bacia de plástico rígido capacidade mínima de 28 litros	UND	PLASVALE	17	R\$13,25	R\$225,25
7	Balde plástico resistente, com alça de metal, capacidade para 5 litros	UND	PLASVALE	74	R\$5,20	R\$384,80
8	Balde plástico resistente, com alça de metal, capacidade para 15 litros	UND	PLASVALE	90	R\$7,11	R\$639,90
9	Balde plástico resistente, com tampa, capacidade 20 litros	UND	PLASVALE	75	R\$12,94	R\$970,50
10	Balde plástico resistente, com tampa, capacidade 30 LITROS	UND	PLASVALE	11	R\$21,53	R\$236,83
11	Balde plástico resistente, com tampa, capacidade 50 litros	UND	PLASVALE	55	R\$58,86	R\$3.237,30
12	Balde plástico resistente, com tampa, capacidade 60 litros	UND	PLASVALE	55	R\$66,56	R\$3.660,80
13	Balde plástico resistente, com tampa, capacidade 100 litros	UND	PLASVALE	78	R\$77,73	R\$6.062,94
14	Colher De Pau, Cabo Liso 44cm	UND	DONA MARIA	54	R\$11,92	R\$643,68
15	Colher de polietileno côncava, 1x5,5x45cm, resistente a alta temperatura	UND	ABC	30	R\$36,00	R\$1.080,00
16	Colher Reifeição descartavel reforçado cx com 200 und	CX	PLASUTIL	9	R\$25,40	R\$228,60
17	COLHER DESCARTAVEL - Colher plástica grande para refeição - cores vairadas - pacote com 50 unidades.	PCT	PRAFESTA	135	R\$6,08	R\$820,80
18	COLHER DESCARTAVEL - Colher plástica média para sobremesa - cores vairadas - pacote com 50 unidades	PCT	PRAFESTA	37	R\$6,21	R\$229,77
19	Colher grande em polietileno com cabo em inox. Medindo 8 x 60 cm	UND	ABC	1	R\$14,40	R\$14,40
20	Colher longa, de inox, comprimento aprox. de 30 cm.	UND	ABC	28	R\$16,00	R\$448,00
21	Concha, alumínio, hotel, nº 10, diâmetro 10cm, cabo 35,5cm, capacidade aproximada de 250ml.	UND	ABC	27	R\$30,00	R\$810,00
22	Conjunto 5 Potes Para Mantimentos Quadrado; Incolor; de vidro.	KIT	NADIR	8	R\$43,20	R\$345,60
23	Conjunto 6 Xícaras Café 250ml Com Pires	KIT	NADIR	7	R\$25,40	R\$177,80
24	Conjunto De Pratos; Estilo: Liso; Quantidade de Pratos: 6; Formato dos Pratos: Redondo; Diâmetro do Prato: 23 cm; Pode ser levado ao micro-ondas; Pode ser lavado na máquina de lava-louças	KIT	CRYSTAL	5	R\$30,32	R\$151,60
25	Conjunto de Taças p/ Sobremesa 220ml 6 Peças	KIT	CRYSTAL	5	R\$31,28	R\$156,40
26	Caçarola em alumínio reforçado reta com tampa, linha hotel, com alças em alumínio, capacidade 73 litros. Referência: linha hotel nº 60 (60 cm de diâmetro e 26 cm de altura)	UND	VIGOR	4	R\$318,40	R\$1.273,60
27	Cuscuzeira De Alumínio, capacidade 2 litros	UND	ARARY	1	R\$20,00	R\$20,00
28	Cuscuzeira De Alumínio, capacidade mínima para 4 litros	UND	ARARY	1	R\$27,90	R\$27,90
29	Depósito redondo com tampa; Material plástico resistente; capacidade mínima 2 litros	UND	PLASUTIL	11	R\$7,20	R\$79,20
30	Depósito redondo com tampa; Material plástico resistente; capacidade mínima 5 litros	UND	PLASUTIL	7	R\$9,48	R\$66,36
31	Depósito redondo com tampa; Material plástico resistente; capacidade mínima 8 litros	UND	PLASUTIL	5	R\$10,40	R\$52,00
32	Depósito redondo com tampa; Material plástico resistente; capacidade mínima 10 litros	UND	PLASUTIL	6	R\$12,00	R\$72,00
33	EMBALAGEM DESCARTAVEL PARA QUENTINHAS - Marmiteix embalagem em material alumínio com tampa de papel - Nº 09, capacidade 1200ml, Caixa com 100 Unidades	CX	LIFE CLEAN	21	R\$34,88	R\$732,48
34	Escorredor de macarrão industrial em inox com capacidade de 18 litros. Medidas: altura 26, diâmetro 40 cm e espessura 1,3 mm	UND	ARARY	3	R\$43,70	R\$131,10
35	Escumadeira, alumínio, hotel, nº 10, diâmetro 10cm, cabo 35,5cm	UND	ARARY	15	R\$7,99	R\$119,85
36	Faqueiro Inox 16 peças. Com lâminas em aço inox, a facas, o garfos e as colheres têm alta resistência e durabilidade. As lâminas das facas recebem tratamento térmico que lhes garante vida longa ao fio. (4 facas, 4 garfos, 4 colheres de sopa e 4 colheres de sobremesa).	UND	TRAMONTINA	4	R\$30,40	R\$121,60
37	Faqueiro Inox 24 peças. Com lâminas em aço inox, a facas, o garfos e as colheres têm alta resistência e durabilidade. As lâminas das facas recebem tratamento térmico que lhes garante vida longa ao fio. (6 facas, 6 garfos, 6 colheres de sopa e 6 colheres de sobremesa)	UND	TRAMONTINA	3	R\$44,96	R\$134,88
38	Garrafa térmica, material plástico, capacidade 1 litro, formato cilíndrico, sistema de pressão e ampola em vidro, cores variadas	UND	INVICTA	25	R\$31,24	R\$781,00

39	Garrafa térmica, material plástico, capacidade 1,8 litro, formato cilíndrico, sistema de pressão e ampola em vidro, cores variadas	UND	INVICTA	8	R\$47,57	R\$380,56
40	Garrafa térmica, material plástico, capacidade 5 litros, formato cilíndrico, sistema de pressão e ampola em vidro, cores variadas	UND	TERMOLAR	7	R\$64,48	R\$451,36
41	Garrafa térmica com isolamento térmico em PU, capacidade de 8 litros, modelo com torneira desmontável para higienização e pés retráteis. Cor Azul, medidas: 273 X 273 X 345 mm	UND	TERMOLAR	4	R\$88,00	R\$352,00
42	Garrafa térmica, material plástico, capacidade 10 litros, formato cilíndrico, sistema de pressão e ampola em vidro, cores variadas	UND	TERMOLAR	2	R\$73,60	R\$147,20
43	Garrafa térmica com isolamento térmico em PU, capacidade de 12 litros, modelo com torneira desmontável para higienização e pés retráteis. Cor Azul, medidas: altura 40 cm, largura 29 cm e comprimento 29 cm	UND	TERMOLAR	6	R\$92,80	R\$556,80
44	Garrafa térmica, material plástico, capacidade 19 litros, formato cilíndrico, sistema de pressão e ampola em vidro, cor preta.	UND	TERMOLAR	2	R\$112,00	R\$224,00
45	Jarra plástica com tampa, capacidade aproximada de 1 litros.	UND	PLASVALE	10	R\$4,03	R\$40,30
46	Jarra plástica com tampa, capacidade aproximada de 2 litros.	UND	PLASVALE	9	R\$6,47	R\$58,23
47	Jarra plástica com tampa, capacidade aproximada de 5 litros	UND	PLASVALE	8	R\$12,81	R\$102,48
48	Jarra plástica medidora sem tampa, material transparente, com capacidade de 5 litros	UND	PLASVALE	5	R\$31,83	R\$159,15
49	Pã para caldeirão concava em cabo inox e polietileno, cor branca medindo 12 cm x 100 cm	UND	ABC	3	R\$109,36	R\$328,08
50	Pallet plástico vazado fabricado em PP, polipropileno, medidas: 1,0 x 1,2 x 0,15 metros, cor preta. Que permita empilhamento	UND	PISO PLAST	12	R\$20,40	R\$244,80
51	Panela Caldeirão Alumínio Industrial Nº45 68 Lts	UND	VIGOR	14	R\$214,40	R\$3.001,60
52	Panela Caldeirão Nº 35 De Alumínio 30 Litros	UND	VIGOR	14	R\$174,80	R\$2.447,20
53	Panela de alumínio Nº18 Com Cabo Baquelite 2 Litros	UND	VIGOR	3	R\$25,40	R\$76,20
54	Panela de alumínio Nº24 Com Cabo Baquelite 5 Litros	UND	VIGOR	16	R\$33,20	R\$531,20
55	Panela de pressão de 7,5 litros, alumínio polido, de alta qualidade, com 5 sistemas de segurança	UND	PANELUX	15	R\$78,86	R\$1.182,90
56	Panela de pressão de 10 litros, alumínio polido, de alta qualidade, com 5 sistemas de segurança	UND	PANELUX	6	R\$95,12	R\$570,72
57	Panela de pressão, modelo industrial, em alumínio reforçado com espessura mínima 4,0 mm, capacidade de 20,8 litros, com alças de baquelite na tampa e na panela, tampa com fechamento externo, possui sistema especial de segurança e válvula reguladora de pressão, aprovada pelo INMETRO.	UND	PANELUX	1	R\$94,40	R\$94,40
58	Papeiro de alumínio, capacidade aprox. 1,5 litros	UND	ARARY	32	R\$12,37	R\$395,84
59	Papeiro de alumínio, capacidade aprox. 2 litros	UND	ARARY	30	R\$14,85	R\$445,50
60	Peneira 16cm diâmetro com cabo em polipropileno e tela de poliéster, cor branca.	UND	PLASUTIL	17	R\$7,32	R\$124,44
61	Peneira 40cm diâmetro com cabo em polipropileno e tela de poliéster, cor branca.	UND	PLASUTIL	15	R\$10,12	R\$151,80
62	PRATO DESCARTÁVEL, prato de plástico grande raso, para refeição, cor branca - Pacote com 10 unidades	PCT	PRAFESTA	170	R\$3,17	R\$538,90
63	PRATO DESCARTÁVEL, prato de plástico pequeno para bolo, cor branca - Pacote com 10 unidades	PCT	PRAFESTA	120	R\$2,80	R\$336,00
64	Kits De Alimentação (1 Prato, 1 Copo, 1 Colher De Plástico Altamente Resistente, Em Material Não Tóxico E Colorido). Medidas: diâmetro: 220mm x profundidade: 20mm x capacidade: 500ml; Material: polipropileno virgem.	KIT	JUMBO	850	R\$4,80	R\$4.080,00
65	Tigela Com Tampa. Material: Vidro E Tampa De Plástico. Capacidade: 1,5 litros.	UND	MARINEX	8	R\$11,61	R\$92,88
66	Vasilhame de Água Mineral, capacidade 20 Litros retornável	UND	INDAIA	19	R\$15,20	R\$288,80
						R\$43.918,72
<b>LOTE 07</b>						
<b>ITEM</b>	<b>DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS</b>	<b>UND</b>	<b>MARCA</b>	<b>QUANT</b>	<b>V. UNIT</b>	<b>V. TOTAL</b>
1	Botas de Segurança Elástico Sem Bico Aço; Elétrica	PAR	SAFETLINE	23	R\$101,12	R\$2.325,76
2	Bota de couro preto solado emborrachado	PAR	SAFETLINE	143	R\$64,04	R\$9.157,72
3	Bota de segurança cano longo tipo impermeável, de uso profissional, confeccionada em policloreto de vinila (pvc) injetado em uma só peça	PAR	SAFETLINE	42	R\$60,00	R\$2.520,00
4	Guarda Chuva Preto Reto Grande 150cm Reforçado	UND	ALL SEG	3	R\$11,88	R\$35,64

5	Luva Térmica - luva de segurança confeccionada em tecido especial com tratamento impermeabilizante em silicone; forração destacável com uma camada em TECIDO de fibra de poliéster e uma camada de tecido de algodão com tratamento impermeabilizante em silicone. 45 cm de punho. 1 par	PAR	LUVEX	68	R\$20,00	R\$1.360,00
6	Luva Emborrachada e Forrada, cores e tamanhos variados	PAR	LUVEX	125	R\$4,96	R\$620,00
7	LUVA DESCARTÁVEL - Luva de látex, cor branca (caixa com 100 und)	CX	LUVEX	33	R\$24,83	R\$819,39
8	Luva Em Látex Natural; Espessura: 0,51 mm; Comprimento: 30 cm; Tipo de punho: Picotado; Material: Látex de borracha natural; Material do forro: Flocado em algodão; Oferece resistência a farpas, perfurações, abrasões; A textura escamosa permite pega em objetos úmidos ou secos; O látex de borracha natural proporciona um alto grau de força de tensão; O forro flocado em algodão ajuda a manter uma excelente sensibilidade. Indicado para processamento de alimentos, agricultura, área automotiva, processamento químico, petroquímica, limpeza/saúde, indústria química e geral.	PAR	LUVEX	327	R\$4,36	R\$1.425,72
9	Luva Malha com palma emborrachada tamanho G, Forro 100% algodão, Revestimento Látex nitrílico   dorso ventilado, Acabamento Antiderrapante, Punho Em malha com elástico	PAR	ALL SEG	154	R\$7,88	R\$1.213,52
10	Luva Raspa 20cm; Luva de segurança confeccionada em vaqueta na palma e face palmar dos dedos, dorso e face dorsal dos dedos em raspa, reforço interno na palma, elástico no dorso.	PAR	ALL SEG	2250	R\$11,20	R\$25.200,00
11	Luva tricostada confeccionada em algodão; Ambídes- Ira; Acabamento em overloque; pigmentação na palma.	PAR	ALL SEG	1500	R\$4,25	R\$6.375,00
12	MASCARA Dobravel 3m 9810 hr pff-1 sem valvula CA 41513, COR AZUL, CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	ALL SEG	68	R\$148,64	R\$10.107,52
13	MASCARA DESCARTÁVEL Concha (CAIXA COM 100 UNIDADES) - falso pano - TNT.	CX	ALL SEG	72	R\$19,07	R\$1.373,04
14	Touca de lã acrílica. Confeccionada em lã acrílica; Possui abertura parcial dos olhos; Atende a norma EN 342:2004; Para proteção da cabeça do usuário contra riscos de origem térmica, em locais de baixas temperaturas: câmaras frigoríficas, açougues, armazéns, etc	PCT	PROTCAP	6	R\$23,26	R\$139,56
15	TOUCA DESCARTÁVEL - touca sanfonada, TNT, com elástico, cor branca - Caixa com 100 unidades	CX	PROTDESC	134	R\$13,60	R\$1.822,40
						R\$64.495,27
<b>LOTE 08</b>						
<b>ITEM</b>	<b>DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS</b>	<b>UND</b>	<b>MARCA</b>	<b>QUANT</b>	<b>V. UNIT</b>	<b>V. TOTAL</b>
1	Botas de Segurança Elástico Sem Bico Aço; Elétrica	PAR	SAFETLINE	7	R\$101,12	R\$707,84
2	Bota de couro preto solado emborrachado.	PAR	SAFETLINE	47	R\$64,04	R\$3.009,88
3	Bota de segurança cano longo tipo impermeável, de uso profissional, confeccionada em policloreto de vinila (pvc) injetado em uma só peça	PAR	SAFETLINE	14	R\$60,00	R\$840,00
4	Guarda Chuva Preto Reto Grande 150cm Reforçado	UND	ALL SEG	1	R\$11,88	R\$11,88
5	Luva Térmica - luva de segurança confeccionada em tecido especial com tratamento impermeabilizante em silicone; forração destacável com uma camada em TECIDO de fibra de poliéster e uma camada de tecido de algodão com tratamento impermeabilizante em silicone. 45 cm de punho. 1 par	PAR	LUVEX	22	R\$20,00	R\$440,00
6	Luva Emborrachada e Forrada, cores e tamanhos variados	PAR	LUVEX	41	R\$4,96	R\$203,36
7	LUVA DESCARTÁVEL - Luva de látex, cor branca (caixa com 100 und)	CX	LUVEX	10	R\$24,83	R\$248,30
8	Luva Em Látex Natural; Espessura: 0,51 mm; Comprimento: 30 cm; Tipo de punho: Picotado; Material: Látex de borracha natural; Material do forro: Flocado em algodão; Oferece resistência a farpas, perfurações, abrasões; A textura escamosa permite pega em objetos úmidos ou secos; O látex de borracha natural proporciona um alto grau de força de tensão; O forro flocado em algodão ajuda a manter uma excelente sensibilidade. Indicado para processamento de alimentos, agricultura, área automotiva, processamento químico, petroquímica, limpeza/saúde, indústria química e geral.	PAR	LUVEX	108	R\$4,36	R\$470,88
9	Luva Malha com palma emborrachada tamanho G, Forro 100% algodão, Revestimento Látex nitrílico   dorso ventilado, Acabamento Antiderrapante, Punho Em malha com elástico	PAR	ALL SEG	51	R\$7,88	R\$401,88

10	Luva Raspa 20cm; Luva de segurança confeccionada em varqueta na palma e face palmar dos dedos, dorso e face dorsal dos dedos em raspa, reforço interno na palma, elástico no dorso.	PAR	ALL SEG	750	R\$11,20	R\$8.400,00
11	Luva tricostada confeccionada em algodão; Ambidestra; Acabamento em overlock; pigmentação na palma.	PAR	ALL SEG	500	R\$4,25	R\$2.125,00
12	MASCARA Dobravel 3m 9810 br pff-1 sem valvula CA #1513, COR AZUL, CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	ALL SEG	22	R\$148,64	R\$3.270,08
13	MASCARA DESCARTAVEL Concha (CAIXA COM 100 UNIDADES) - falso pano - TNT.	CX	ALL SEG	24	R\$19,07	R\$457,68
14	Touca de lã acrílica. Confeccionada em lã acrílica; Possui abertura parcial dos olhos; Atende a norma EN 342:2004; Para proteção da cabeça do usuário contra riscos de origem térmica, em locais de baixas temperaturas: câmaras frigoríficas, açougues, armazéns, etc	PCT	PROTCAP	1	R\$23,26	R\$23,26
15	TOUCA DESCARTAVEL - touca sanfonada, TNT, com elástico, cor branca - Caixa com 100 unidades	CX	PROTDESC	44	R\$13,60	R\$598,40
						R\$21.208,44

**LOTE 12**

ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	UND	MARCA	QUANT	V. UNIT	V. TOTAL
1	Bobina Saco Picotado Plastico 30x40 5kg C/500 Reforcado	UND	SALES	87	R\$8,80	R\$765,60
2	Bobina Saco Picotado Plastico 40x60 10kg C/300 Reforcado	UND	SALES	12	R\$8,00	R\$96,00
3	SACO DE PLASTICO DE 1/2 KG, embalagem com 500 unid	UND	PLASTICO MARANHENSE	275	R\$9,90	R\$2.722,50
4	SACO PARA PIPOCA - material papel; pacote com 500 unidades	PCT	BAIÃO	5	R\$12,00	R\$60,00
5	SACO PLASTICO DE POLIETILENO, COM CAPACIDADE PARA 1 KG. PRODUTO 100% VIRGEM, PACOTE C/1000 UNIDADES REFORÇADO	PCT	PLASTICO MARANHENSE	125	R\$13,90	R\$1.737,50
6	SACO PLASTICO PARA CACHORRO QUENTE, 25cm x 14 cm, pacote com 500 Unidades	PCT	SEGPLAST	1	R\$12,00	R\$12,00
7	SACO PLASTICO PSRA HAMBURGUER, 20cm x 14 cm, pacote com 500 unidades	PCT	SEGPLAST	1	R\$13,90	R\$13,90
9	SACOLA FINA PLASTICA, EMBALAGEM 5KG	UND	SEGPLAST	75	R\$0,13	R\$9,75
10	SACOLA FINA PLASTICA, EMBALAGEM 10 KG	UND	SEGPLAST	50	R\$0,50	R\$25,00
11	SACOLA FINA PLASTICA, EMBALAGEM 15 KG	UND	SEGPLAST	75	R\$0,44	R\$33,00
12	SACOLA GROSSA PLASTICA, EMBALAGEM 5 KG	UND	SEGPLAST	75	R\$0,28	R\$21,00
13	SACOLA GROSSA PLASTICA, EMBALAGEM 10 KG	UND	SEGPLAST	50	R\$0,27	R\$13,50
14	SACOLA GROSSA PLASTICA, EMBALAGEM 15 KG	UND	SEGPLAST	100	R\$0,60	R\$60,00
15	SACOLA PLASTICA MEDIA 38 X 48, COR BRANCA, EMBALAGEM COM 1.000 UNIDADES CADA	PCT	EMBALIXO	50	R\$48,90	R\$2.445,00
16	Sacos De Lixo 20 Litros Preto (pct com 100 unidades)	PACT	EMBALIXO	530	R\$30,00	R\$15.900,00
17	SACO DE LIXO 30L FARDO COM 25 PACOTES COM 10 UNIDADES	FARDO	EMBALIXO	797	R\$25,00	R\$19.925,00
18	SACO DE LIXO 50L FARDO COM 25 PACOTES COM 10 UNIDADES	FARDO	EMBALIXO	445	R\$29,50	R\$13.127,50
19	SACO DE LIXO 100 LT FARDO, REFORÇADO PESADO ORGANICO (PCT COM 100 UNIDADES)	PCT	EMBALIXO	25	R\$45,00	R\$1.125,00
21	SACO DE LIXO 200 LITROS REFORÇADO PESADO ORGANICO (PCT COM 100 UNIDADES)	PCT	ASTER	147	R\$57,00	R\$8.379,00
22	SACO INFECTANTE BRANCO 50 LITROS (PCT COM 100 UNIDADES)	PCT	ASTER	25	R\$40,00	R\$1.000,00
23	SACO INFECTANTE BRANCO 100 LITROS (PCT COM 100 UNIDADES)	PCT	ASTER	25	R\$61,15	R\$1.528,75
						R\$69.000,00

**LOTE 13**

ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	UND	MARCA	QUANT	V. UNIT	V. TOTAL
1	PAPEL HIGIÊNICO 10CM DE LARGURA E 300 METROS DE COMPRIMENTO. ESPECIFICAÇÃO: PAPEL HIGIÊNICO ROLÃO, EXTRA LUXO, BRANCO ESPECIAL, BIODEGRADÁVEL, 10CM DE LARGURA, ROLO COM 300 METROS, EMBALADO EM CAIXA DE PAPELÃO, COM 8 ROLOS DEVIDAMENTE IDENTIFICADOS COM A DESCRIÇÃO RESUMIDA DO MATERIAL.	FARDO	PIMPO	38	R\$49,00	R\$1.862,00
2	PAPEL HIGIÊNICO, FOLHA DUPLA SEM PERFUME, FD COM 64 ROLOS DE 30 METROS.	FARDO	PERSONAL	525	R\$65,00	R\$34.125,00
3	PAPEL HIGIÊNICO, FOLHA SIMPLES SEM PERFUME, FD COM 64 ROLOS DE 30 METROS.	FARDO	PIMPO	544	R\$48,00	R\$26.112,00
4	PAPEL TOALHA BRANCO 100% CELULOSE, ROLOS COM 60 FOLHAS DUPLAS, PACT COM 08 ROLOS	PACT	KITCHEN	304	R\$34,99	R\$10.636,96
5	Sabonete Líquido, Cremoso Ou Em Gel, Bombonas De 5 Litros, Não Alergênico, Para Higiene Das Mãos	UND	ZAROM	72	R\$43,01	R\$3.096,72

6	Saboneteira dispensa p/ alcool em gel ou saboneteira líquida, possui reservatorio com capacidade para 500ml e com tampa que eita a evaporação liquido encindando igualmente para alcoo e sabonete liquido, fabricado em termoplastico de alta resistencia desenho moderno e harmonioso, facil instalação com parafuso e buchas. possui fechadura de segurança com chaves dimensoes mininas: altura 26,3cm, largura 13,8cm e profundidade 12,6cm.	UND	NOBRE CITY	38	R\$26,00	R\$988,00
7	Toalha de banho. Composição: 90% Algodão, 10% Poliéster. Tamanho: 70 cm X 135 cm.	UND	LYN E GY	8	R\$25,79	R\$206,32
8	Toalha de mão, composição: 100% algodão, tamanho 28 cm x 45 cm	UND	ESTILOTEX	1230	R\$9,70	R\$11.931,00
9	Toalha de rosto. Composição: 100% algodão, tamanho 41 cm x 70 cm	UND	ESTILOTEX	822	R\$9,79	R\$8.047,38
						R\$97.005,38

**LOTE 14**

ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	UND	MARCA	QUANT	V. UNIT	V. TOTAL
1	PAPEL HIGIÊNICO 10CM DE LARGURA E 300 METROS DE COMPRIMENTO. ESPECIFICAÇÃO: PAPEL HIGIÊNICO ROLÃO, EXTRA LUXO, BRANCO ESPECIAL, BIODEGRADÁVEL, 10CM DE LARGURA, ROLO COM 300 METROS, EMBALADO EM CAIXA DE PAPELÃO, COM 8 ROLOS DEVIDAMENTE IDENTIFICADOS COM A DESCRIÇÃO RESUMIDA DO MATERIAL.	FARDO	PIMPO	12	R\$49,00	R\$588,00
2	PAPEL HIGIÊNICO, FOLHA DUPLA SEM PERFUME, FD COM 64 ROLOS DE 30 METROS	FARDO	PERSONAL	175	R\$65,00	R\$11.375,00
3	PAPEL HIGIÊNICO, FOLHA SIMPLES SEM PERFUME, FD COM 64 ROLOS DE 30 METROS.	FARDO	PIMPO	181	R\$48,00	R\$8.688,00
4	PAPEL TOALHA BRANCO 100% CELULOSE, ROLOS COM 60 FOLHAS DUPLAS, PACT COM 08 ROLOS	PACT	KITCHEN	101	R\$34,99	R\$3.533,99
5	Sabonete Líquido, Cremoso Ou Em Gel, Bombonas De 5 Litros, Não Alergênico, Para Higiene Das Mãos	UND	ZAROM	23	R\$43,01	R\$989,23
6	Saboneteira dispensa p/ alcool em gel ou saboneteira líquida, possui reservatorio com capacidade para 500ml e com tampa que eita a evaporação liquido encindando igualmente para alcoo e sabonete liquido, fabricado em termoplastico de alta resistencia desenho moderno e harmonioso, facil instalação com parafuso e buchas. possui fechadura de segurança com chaves dimensoes mininas: altura 26,3cm, largura 13,8cm e profundidade 12,6cm.	UND	NOBRE CITY	12	R\$26,00	R\$312,00
7	Toalha de banho. Composição: 90% Algodão, 10% Poliéster. Tamanho: 70 cm X 135 cm.	UND	LYN E GY	2	R\$25,79	R\$51,58
8	Toalha de mão, composição: 100% algodão, tamanho 28 cm x 45 cm	UND	ESTILOTEX	410	R\$9,70	R\$3.977,00
9	Toalha de rosto. Composição: 100% algodão, tamanho 41 cm x 70 cm	UND	ESTILOTEX	273	R\$9,79	R\$2.672,67
						R\$32.187,47
VALOR TOTAL REGISTRADO						<b>R\$513.619,88</b>

Humberto de Campos - MA, 12 de março de 2020.

**LOUISE SANTOS ALMEIDA** Secretária Municipal de Administração  
**ADELMAN GONÇALVES PASSINHO** DISTRIBUIDORA PASSINHO EIRELI ME

Publicado por: LOUISE SANTOS ALMEIDA  
 Código identificador: 33c25ea4b14d4d29038f5e0c4604a50b

**RESENHA. CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS POR TEMPO DETERMINADO Nº 28/2020 - SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO**

**RESENHA. CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS POR TEMPO DETERMINADO Nº 28/2020 - SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO**

**PARTES:** CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS POR TEMPO DETERMINADO, QUE ENTRE SI FAZEM A SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMIIISTRAÇÃO E **WENESON DANILO DA SILVA DA CUNHA.**

Instrumento de **CONTRATO ADMINISTRATIVO POR PRAZO DETERMINADO de EXECUÇÃO DE SERVIÇOS PESSOAIS**, por excepcional interesse público, no qual são partes: **CONTRATANTE:** MUNICÍPIO DE HUMBERTO DE CAMPOS, Estado do Maranhão, pessoa jurídica de direito público interno,

CNPJ nº 06.222.616/0001-93, com sede administrativa na Prefeitura Municipal, situada na Rua Dr. Leônicio Rodrigues, n.º 136, Centro, nesta cidade, através da Secretaria Municipal de Administração, neste ato devidamente representada pela Secretária Municipal de Administração, a **LOUISE SANTOS ALMEIDA. CONTRATADO (A): WENESON DANILO DA SILVA DA CUNHA. AMPARO LEGAL:** art. 37, IX, da Constituição Federal e Lei Municipal nº 17/2019. **OBJETO:** contratação de **WENESON DANILO DA SILVA DA CUNHA**, para prestação de serviços de **Auxiliar de Serviços Gerais**, com uma jornada semanal de 40 (quarenta) horas. **VALOR MENSAL: R\$ 1.045,00** (um mil e quarenta e cinco reais). **VIGÊNCIA:** 15 de abril de 2020 a 31 de dezembro de 2020. Humberto de Campos - MA, 15 de abril de 2020. **ASSINATURA:** LOUISE SANTOS ALMEIDA, Secretária Municipal de Administração, WENESON DANILO DA SILVA DA CUNHA, Contratado (a)

*Publicado por: LOUISE SANTOS ALMEIDA*  
*Código identificador: ea4253d5c32ecbaadc6895660183ae2c*

#### **TERMO ADJUDICATÓRIO - PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 097/2019**

#### **TERMO ADJUDICATÓRIO**

**PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 097/2019**

**TOMADA DE PREÇO N.º 08/2019**

**OBJETO:** Construção de Unidade Básica de Saúde no bairro Bacabeira no Município de Humberto de Campos-MA.

Após analisar a Licitação na modalidade **TOMADA DE PREÇO N.º 08/2019** cujo objeto Construção de Unidade Básica de Saúde no bairro Bacabeira no Município de Humberto de Campos-MA, no uso de suas atribuições legais que me são conferidas, tendo em vista o resultado apresentado no processo licitatório supracitado, aprova e adjudica à empresa **RESENDE ENGENHARIA EIRELI-EPP** inscrita no CNPJ (MF) n.º 03.117050/0001-41, pelo valor R\$ 126.944,22 (cento e vinte e seis mil novecentos e quarenta e quatro reais e vinte e dois centavos), respectivamente. Por ter ofertado o **MENOR PREÇO POR LOTE**, segundo critérios de julgamento pré-estabelecidos no instrumento convocatório.

Humberto de Campos - MA, 15 de abril de 2020

Israel Andrade Cantanhede  
Presidente da CPL

Virginia do Espirito Santo Teixeira de Sousa  
Membro da Equipe de Apoio

Wilson Sergio Costa Moraes  
Membro Suplente

#### **TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DA TOMADA DE PREÇO Nº 08/2019.**

A **Secretaria Municipal de Saúde** da Prefeitura Municipal de Humberto de Campos, Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais, e,

Considerando o disposto no Art. 4º, XXII, Lei Federal nº10.520/2002 e Art. 43, inc. VI da Lei de Licitações - Lei 8666/93 e suas alterações posteriores,

#### **RESOLVE:**

Art. 1º - Homologar a licitação na modalidade TOMADA DE PREÇO N.º 08/2019, por estar de acordo com a legislação em vigor.

Art. 2º - Homologar a proponente **RESENDE ENGENHARIA EIRELI-EPP** inscrita no CNPJ (MF) n.º 03.117050/0001-41, pelo valor R\$ 126.944,22 (cento e vinte e seis mil novecentos e quarenta e quatro reais e vinte e dois centavos), respectivamente, referente a Construção de Unidade Básica de Saúde no bairro Bacabeira no Município de Humberto de Campos-MA.

Art. 3º - Determinar as providências cabíveis para o cumprimento do presente termo.

Art. 4º - Determinar ao Setor Contábil, a emissão do respectivo Empenho e se for o caso Ordem de Pagamento.

REGISTRE-SE,

PUBLIQUE-SE, E,

CUMPRE-SE.

Humberto de Campos - MA, 15 de abril de 2020

Geane dos Santos e Santos  
Secretaria Municipal de Saúde

*Publicado por: LOUISE SANTOS ALMEIDA*  
*Código identificador: 302ad6e988d99d223961710eb971aa94*



**JOSE RIBAMAR REIBEIRO FONSECA**

Prefeito

[www.humbertodecampos.ma.gov.br](http://www.humbertodecampos.ma.gov.br)

**Prefeitura Municipal de Humberto De Campos**

PÇA. DR. LEÔNCIO RODRIGUES, 136, CEP: 65180000

CENTRO - Humberto de Campos / MA

Contato: 98 3367-1305

[www.diariooficial.humbertodecampos.ma.gov.br](http://www.diariooficial.humbertodecampos.ma.gov.br)

Instituído pela Lei Municipal Nº 15, de 08 de novembro de 2019 - Regulamentado pelo Decreto Nº 15, de 14 de novembro de 2019